
186
DOM/ES - Edição Nº2.700

sexta-feira, 07 de Fevereiro de 2025

imóveis no que tange a reavaliação, redução do valor 
recuperável do ativo, depreciação, amortização e 
exaustão no âmbito do Poder Legislativo do município 
de Domingos Martins.

Art. 8º A designação dos servidores, conforme 
disposto nos art. 2º, não será remunerada.
Art. 9º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Câmara Municipal de Domingos Martins, 6 de 
fevereiro de 2025.

DIOGO ENDLICH
Presidente

Protocolo 1487743

PORTARIA Nº 65, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DOMINGOS MARTINS, no uso das atribuições que 
lhe oferece o inciso XXIX, do art. 39 do Regimento 
Interno, combinado com a Portaria nº 89, de 20 de 
março de 2013, resolve:

Art. 1º Designar os servidores Thamires Sueli 
do Nascimento Rasseli e Fabiane Dittrich Volkers 
Waiandt, para compor a Comissão de Avaliação do 
Estágio Probatório, conforme normas expressas na 
Portaria nº 89, de 20 de março de 2013.

Parágrafo único. Para compor a Comissão de que 
trata o caput deste artigo, a servidora em estágio 
probatório será avaliada por servidor escolhido a seu 
critério, conforme a seguir:
I - A servidora Fabiana Maria Uhl Soares, será 
avaliada pela servidora Elaine Furtado.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Câmara Municipal de Domingos Martins, 6 de 
fevereiro de 2025.

DIOGO ENDLICH
Presidente

Protocolo 1488332

Ecoporanga

Aditivo

RESUMO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO Nº 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9544/2025
CONTRATO Nº 002/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
ECOPORANGA-ES
CONTRATADA: GUARDIÕES ADMINISTRADORA DE 
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 19.797.183/0001-46
Objeto: prorrogação da vigência do Contrato nº 
002/2024, firmado entre as partes, em 08 de 
fevereiro de 2024, nos termos previstos em sua 
cláusula sexta.

Da Prorrogação: 12 meses a contar a partir de 09 de 
fevereiro de 2025 a 09 de fevereiro de 2026.
Valor Mensal do Contrato: R$ 11.129,87 (Onze mil, 
cento e vinte e nove reais e oitenta e sete centavos).
Valor Total: R$ 133.558,44 (Cento e trinta e três 
mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta e 
quatro centavos).
Dotação Orçamentária: 33903400000 - OUTRAS 
DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE 
CONTRATOS TERCEIRIZADOS - Ficha 11.
Data de assinatura: 06/02/2025

Ecoporanga-ES, 06 de fevereiro de 2025.

EDUARDO ALVES MUQUY
PRESIDENTE

Protocolo 1488390

Fundão

Portaria

PORTARIA CMF Nº 033/2025

Dispõe sobre o Termo de Compromisso de Estágio 
firmado para preenchimento de vaga de estagiário 
no “Programa de Estágio Talentos Locais” e dá outras 
providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
- ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo artigo 25, inciso II da Lei 
Orgânica Municipal e pelo artigo 24, inciso III, alínea 
“a” do Regimento Interno,

Considerando, a instituição do “Programa de Estágio 
Talentos Locais”, pela Lei Municipal nº 1.025/2015, 
regulamentada pela Resolução CMF nº 004/2015, 
em conformidade com a Lei Federal nº 11.788/08;

Considerando, a assinatura do Termo de Compromisso 
de Estágio, firmado entre a Câmara Municipal de 
Fundão, a estagiária e a instituição de ensino com 
interveniência do Agente de Integração;

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar para participar do Programa de 
Estágio Talentos Locais, na condição de estagiária, a 
estudante de CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - EZEQUIEL 
TRANCOSO GOMES.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 
10 de fevereiro de 2025.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE FUNDÃO, EM 05 DE FEVEREIRO DE 2025.

VILCIMAR CORREA
Presidente da Câmara
Biênio 2025-2026

Protocolo 1487454


